
Europe Direct 
Social Media-Style-Guide für Facebook und Instagram

   Europa-Aktionstag 
   24. Juli 2021

Johannisplatz Schwäbisch Gmünd
                          9:30 - 12:30 Uhr

Mehr Infos:

Europe Direct 
Social Media-Style-Guide für Facebook und Instagram

also e. V.
Feuerwehr Schwäbisch Gmünd
LEADER-Aktionsgruppe Jagstregion
Gleichstellungskommission Ostalbkreis
Freundeskreis Europäisches Kirchenmusikfestival

Unsere Aussteller:
EUROPoint Ostalb
eule gmünder wissenswerkstatt
VHS Schwäbisch Gmünd
Regionalverband Ostwürttemberg
Landeszentrale für politische Bildung



Ti
te

lf
o

to
: ©

w
ey

o
 -

 s
to

ck
.a

d
o

b
e.

co
m

Europa vor Ort erleben –  
Informationen, Spiele, Musik und Diskussion  
machen Lust auf die EU!

• Marktplatz der Europaakteure im Ostalbkreis

• EU-Abgeordnete stehen vor Ort Rede und Antwort

• Beteiligungsmöglichkeiten an der Konferenz zur Zukunft Europas

• Europäische Sprachen entdecken

• Feuerwehrauto erkunden

• Virtual Reality Brille: Wie wäre eine Welt ohne Bienen?

• Gewinnspiele und Mitmachaktionen 

• und vieles mehr… 

Erö�nung durch Landrat Dr. Bläse und  
Oberbürgermeister Arnold mit Vorstellung des  
EUROPoint Ostalb

Neues aus Brüssel – Gespräch mit Europaabgeordneten 
der Region 

Wer ist der bessere Europakenner? 
Quizduell zwischen Landrat und Oberbürgermeister

Die Konferenz zur Zukunft Europas –  
Gespräch mit Renke Deckarm von der Europäischen 
Kommission in München

Sprachjongleur Ernst Mantel –  
Von Schwaben und Europa

Bühnenprogramm

Musikalische Umrahmung durch die Musikschule Schwäbisch Gmünd und 
das Ensemble Tre Colori. Moderation durch Gerburg Maria Müller.

9:30

9:50

10:45

11:00

11:45

9:50 Uhr

10:10 Uhr

11:00 Uhr

11:15 Uhr

12:00 Uhr

-

-

-

-

-




