



Europa-Aktionstag

24. Juli 2021

Johannisplatz Schwäbisch Gmünd

9:30 - 12:30 Uhr



**EUROPE DIRECT
Ostalb**



OSTALBKREIS



Schwäbisch Gmünd

Unsere Aussteller:

EUROPoint Ostalb
eule gmünder wissenswerkstatt
VHS Schwäbisch Gmünd
Regionalverband Ostwürttemberg
Landeszentrale für politische Bildung



**BADEN - WÜRTTEMBERG
IN EUROPÄ**

also e.V.
Feuerwehr Schwäbisch Gmünd
LEADER-Aktionsgruppe Jagstregion
Gleichstellungskommission Ostalbkreis
Freundeskreis Europäisches Kirchenmusikfestival

Mehr Infos:



Europa vor Ort erleben –

Informationen, Spiele, Musik und Diskussion machen Lust auf die EU!



- Marktplatz der Europaakteure im Ostalbkreis
- EU-Abgeordnete stehen vor Ort Rede und Antwort
- Beteiligungsmöglichkeiten an der Konferenz zur Zukunft Europas
- Europäische Sprachen entdecken
- Feuerwehrauto erkunden
- Virtual Reality Brille: Wie wäre eine Welt ohne Bienen?
- Gewinnspiele und Mitmachaktionen
- und vieles mehr...

Bühnenprogramm

9:30 – 9:50 Uhr	Eröffnung durch Landrat Dr. Bläse und Oberbürgermeister Arnold mit Vorstellung des EUROPoint Ostalb
9:50 – 10:10 Uhr	Neues aus Brüssel – Gespräch mit Europaabgeordneten der Region
10:45 – 11:00 Uhr	Wer ist der bessere Europakenner? Quizduell zwischen Landrat und Oberbürgermeister
11:00 – 11:15 Uhr	Die Konferenz zur Zukunft Europas – Gespräch mit Renke Deckarm von der Europäischen Kommission in München
11:45 – 12:00 Uhr	Sprachjongleur Ernst Mantel – Von Schwaben und Europa

Musikalische Umrahmung durch die Musikschule Schwäbisch Gmünd und das Ensemble Tre Colori. Moderation durch Gerburg Maria Müller.